ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ

НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО РЕСПУБЛИКЕ БУРЯТИЯ

27 октября 2023 года          № 32

Председательствовала:

Слепнева Л.Р., председатель Общественного совета при

УФНС России по Республике Бурятия.

Присутствовали члены

Общественного совета:

– Нунай О.А., заместитель директора ООО «Илалта»;

– Сыбыков Д.М., член Общественного совета Республики

Бурятия;

– Пластинин А.В., генеральный директор ООО

«Тивиком»;

– Манжуев В.Ф., председатель БРО «Опора России»;

– Сахаровский В.М., начальник правового отдела союза

«ТПП РБ»

– Ганицева З.А., генеральный директор ОАО «Универмаг

Центральный»

– Волкова А.П., директор Гарантийного фонда Бурятии

(ЦП «Мой бизнес»)

– Доржиев Б.Б., председатель СПК «Эрдэм».

Со стороны УФНС

России по Республике

Бурятия:

– Мункуев И.Т., заместитель начальника отдела

камерального контроля в сфере налогообложения

имущества №1;

– Селиванова Л.Г., заместитель начальника отдела

камерального контроля НДФЛ и страховых взносов №2;

– Тыхешкин А.С., заместитель начальника отдела;

камерального контроля НДФЛ и страховых взносов №1

– Хушеев В.В., начальник отдела безопасности;

– Цыбиков Ч.Г., главный госналогинспектор отдела

оказания государственных услуг Управления;

– Цындымеева С.Б., госналогинспектор отдела оказания

государственных услуг Управления.

В повестку заседания были включены следующие вопросы:

– Основные изменения налогового законодательства, вступающие в силу в

2024 в сфере налогообложения имущества организаций;

– Основные изменения налогового законодательства, вступающие в силу в

2024 в сфере налогового администрирования НДФЛ и страховых взносов;

2

– О системе мер по профилактике коррупционных проявлений в налоговых

органах.

 Выступили:

Слепнева Л.Р. – председатель Общественного совета при УФНС России по

Республике Бурятия, Мункуев И.Т., Селиванова Л.Г., Тыхешкин А.С. –

представители Управления.

В обсуждении участвовали: Слепнева Л.Р., Манжуев В.Ф., Сыбыков Д.М., Доржиев

Б.Б., Пластинин А.В.

Был задан ряд вопросов по изменениям, вступающим в силу в 2024 году.

          Решили:

Принять к сведению доклады представителей Управления Мункуева И.Т.,

Селивановой Л.Г., Тыхешкина А.С.

Председатель общественного совета

при УФНС России по Республике Бурятия           Л.Р. Слепнева